
 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

CALARCÁ, QUINDÍO 
 

 

CONSTANCIA: En cumplimiento a lo previsto en los numerales 2 y 4 del 
artículo 446, en armonía con el artículo 110 del Código General del 
Proceso, de la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante 
a través de su apoderado judicial, dentro del proceso EJECUTIVO 
SINGULAR con radicación 631304003001-2010-00362-00, promovido 
por BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, en contra de FRANCISCO 
ANTONIO RINCON VELEZ, se corre traslado a la parte ejecutada por 
el término de tres (3) días. Solo se podrán formular objeciones relativas 
al estado de cuenta, para cuyo efecto se deberá acompañar, so pena 
de rechazo, una liquidación alternativa en la que se precisen los errores 
puntuales que se le atribuyen a la liquidación objetada. 
 
Se hace constar en lista que se fija por un (1) día en la secretaría del 
despacho, hoy seis (06) de junio del dos mil veintitrés (2023), siendo las 
7:00 a. m., y mediante la publicación en el portal web de la Rama 
Judicial, al cual puede accederse a través del link: 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-
calarca. Ello, en virtud a las disposiciones contenidas en la Ley 2213 de 
2022. 
 
Calarcá, Quindío. seis (06) de junio de 2023.  
 
 
 
 
YESENIA JURADO GARCÍA 
SECRETARIA 
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Fw: 2010-362

andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Mar 1/06/2021 8:43 AM

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Quindio - Calarca <j02cmpalcalarca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (339 KB)
2010-362 CAL2.pdf;

Señor
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL
Calarcá.Quindío.

Ref:  Proceso ejecutivo N° Rad.: 2010 - 362
        Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
        Demandado:  FRANCISCO ANTONIO RINCON  VELEZ

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., abogado en ejercicio plenamente
identificado en el expediente actuando en nombre y representación de la parte demandante ,  Respetuosamente
solicito a su Señoría se sirva continuar el trámite  procesal, dando trámite a la liquidación del crédito presentada por
el suscrito mediante correo antecedente.

Del Señor Juez,

Respetuosamente,

ANDRES HENAO
Abogado - parte demandante

----- Mensaje reenviado -----
De: andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Quindio - Calarca <j02cmpalcalarca@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 29 de enero de 2021 09:11:58 a. m. GMT-5
Asunto: 2010-362

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ  2 CIVIL MUNICIPAL 
Calarcá.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 - 362 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: FRANCISCO ANTONIO RINCON  VELEZ 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

1,000,000 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 1,000,000.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

29 4 2011           

30 6 2011 62 26.53 2.2108333 $ 45,690.56 $ 45,690.56 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 71,453.33 $ 117,143.89 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 74,213.33 $ 191,357.22 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 74,700.00 $ 266,057.22 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 77,653.33 $ 343,710.56 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 79,733.33 $ 423,443.89 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 92,000.00 $ 515,443.89 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 77,700.00 $ 593,143.89 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 78,866.67 $ 672,010.56 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 77,970.00 $ 749,980.56 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.4808333 $ 76,078.89 $ 826,059.44 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.4566667 $ 74,518.89 $ 900,578.33 



1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.4541667 $ 74,443.06 $ 975,021.39 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.4166667 $ 72,500.00 $ 1,047,521.39 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.4808333 $ 76,078.89 $ 1,123,600.28 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 72,000.00 $ 1,195,600.28 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 73,406.67 $ 1,269,006.94 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 73,830.00 $ 1,342,836.94 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.4166667 $ 74,111.11 $ 1,416,948.06 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 73,800 $ 1,490,748.06 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 80,383.33 $ 1,571,131.39 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 81,573.33 $ 1,652,704.72 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.7491667 $ 84,307.78 $ 1,737,012.50 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 83,775.00 $ 1,820,787.50 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.7916667 $ 84,680.56 $ 1,905,468.06 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 56,781.67 $ 1,962,249.72 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 26,850.00 $ 1,989,099.72 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.6441667 $ 27,323.06 $ 2,016,422.78 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 26,200.00 $ 2,042,622.78 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.5958333 $ 26,823.61 $ 2,069,446.39 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.5866667 $ 26,728.89 $ 2,096,175.28 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.6266667 $ 24,515.56 $ 2,120,690.83 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 26,711.67 $ 2,147,402.50 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 25,600.00 $ 2,173,002.50 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 26,401.67 $ 2,199,404.17 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 25,350.00 $ 2,224,754.17 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.5041667 $ 25,876.39 $ 2,250,630.56 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 25,755.83 $ 2,276,386.39 

1 9 2018           



30 9 2018 30 29.72 2.4766667 $ 24,766.67 $ 2,301,153.06 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.4541667 $ 25,359.72 $ 2,326,512.78 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.4366667 $ 24,366.67 $ 2,350,879.44 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 25,058.33 $ 2,375,937.78 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 24,748.33 $ 2,400,686.11 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 22,983.33 $ 2,423,669.44 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 25,019.58 $ 2,448,689.03 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 24,150.00 $ 2,472,839.03 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 24,980.83 $ 2,497,819.86 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 24,929.17 $ 2,522,749.03 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 24,903.33 $ 2,547,652.36 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 24,955.00 $ 2,572,607.36 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 24,150.00 $ 2,596,757.36 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 24,955.00 $ 2,621,712.36 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.3791667 $ 23,791.67 $ 2,645,504.03 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.3641667 $ 24,429.72 $ 2,669,933.75 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.3466667 $ 23,466.67 $ 2,693,400.42 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 23,030.83 $ 2,716,431.25 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.3691667 $ 24,481.39 $ 2,740,912.64 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.3366667 $ 23,366.67 $ 2,764,279.31 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.2741667 $ 23,499.72 $ 2,787,779.03 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 22,650.00 $ 2,810,429.03 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 23,405.00 $ 2,833,834.03 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.2866667 $ 23,628.89 $ 2,857,462.92 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.2941667 $ 22,941.67 $ 2,880,404.58 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.2616667 $ 23,370.56 $ 2,903,775.14 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 22,300.00 $ 2,926,075.14 



1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 22,552.50 $ 2,948,627.64 

1 1 2021   
    29 1 2021 29 25.98 2.165 $ 20,928.33 $ 2,969,555.97 

      

seguros 0 

      

int 
corrientes 

 
      

total $ 3,969,555.97 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


